

Aanbesteding: Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: 2252

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 RAW Bestek 2252, PAR 05, pagina 1 van 117

Vraag:

De tijdsbepaling wordt nu in het bestek uitgedrukt in werkbare dagen en een opleverdatum. Dit is tegenstrijdig met de UAV 2012. Volgens de UAV 2012 paragraaf 8 moet de termijn, binnen welke het werk moet worden opgeleverd worden uitgedrukt in:

- a. hetzij in een aantal werkbare werkdagen;
- b. hetzij in een aantal kalenderdagen, -weken of -maanden;
- c. hetzij door een bepaalde dag te noemen.

Kunt u dit aanpassen?

Tevens is het volgens hoofdstuk 2.2 eis 9 uit het PVE niet toegestaan om tijdens feestdagen bijvoorbeeld kerst werkzaamheden uit te voeren. 1

Antwoord:

Aanpassing deel 1 tijdsbepaling van het bestek. Startdatum 13 mei 2024 en uiterlijke opleverdatum van 25 juli 2025.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 2 – Gunningscriteria, pagina 2

Vraag:

Bij GC3 wordt het volgende uitgevraagd 'Hierbij beschrijft de inschrijver welke preventieve maatregel(en) er genomen worden'.

De doelstelling is om het optreden van deze risico's uit te sluiten of te minimaliseren.

In het geval van minimaliseren kunnen bij het toch optreden van een risico eventueel correctieve maatregel getroffen worden, klopt het dat OG dit niet terug wil zien in het plan van aanpak?

Antwoord:

Het klopt dat wij geen correctieve maatregelen uitvragen.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 1 – Programma van Eisen, paragraaf 2.2, punt 13

Vraag:

In bestekposten “6510 Straatbakstenen” en in algemene eis 2.2 eis 13 wordt er gesproken over het aanbrengen van de materialen met de hand en onder de hamer. Is bij deze keuze rekening gehouden met de matrix aanbrengen elementenverharding van de CROW-publicatie 324 Verantwoord aanbrengen elementenverharding?

In deze publicatie wordt ook gesproken over handmatig aanbrengen. Kunt u dit aanpassen?

Is bij deze keuze in het ontwerp ook rekening gehouden met de ARBO?

Antwoord:

Met de hand en onder de hamer wordt in deze opdracht hetzelfde verstaan. Hierbij is rekening gehouden met de matrix aanbrengen elementenverharding van de CROW-publicatie 324. Dit zal tekstueel niet worden aangepast.

Bij het ontwerp is rekening gehouden met de Arbowetgeving en matrix uit CROW-publicatie 324.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Er dienen x aantal bomen gekapt te worden binnen het broedseizoen. Worden er door de OG-maatregelen genomen dat de bomen gekapt kunnen worden?

Antwoord:

Het is aan de ON vrij om te bepalen wanneer de bomen gekapt worden waarvoor een vergunning vergeven is of vergunning vrij zijn. Er dient bij het kappen te worden gekeken of er in gebroed wordt. De maatregel die de OG

neemt is een splitsing maken in kappen bomen en verwijderen stobben. Zo staat de ON vrij om kappen bomen en verwijderen stobben in te plannen binnen het werkplan.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 2 – Gunningscriteria, pagina 2

Vraag:

GC 3 heet 'Plan van Aanpak omgaan met de omgeving en risico's'. Kijkend naar de doelstelling en vragen van GC3 komt hier het aspect 'omgaan met omgeving' niet specifiek in terug.

Klopt de titel van het plan van aanpak?

En zo ja, hoe sluit het aspect 'omgaan met omgeving' aan op de doelstelling en hoe wil OG dit terug zien bij 'vragen plan van aanpak omgaan met omgeving en risico's'?

Antwoord:

In de beantwoording van het criterium ziet opdrachtgever onder andere risico's terug die toezien op de omgang met de omgeving en de preventieve maatregelen daarvoor.

Er zal een nieuwe versie van aanbestedingsleidraad worden geüpload waarin de gunningscriteria zijn opgenomen. Het separate document van de gunningscriteria (bijlage 2) vervalt.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

Kunt u de in het bestek toegevoegde PDF-tekeningen, informatief verstrekken in een bewerkbaar bestandsformaat (DWG)?

Antwoord:

DWG tekeningen worden na de aanbesteding verstrekt.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I

Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2 – Gunningscriteria, pagina 1

Vraag:

De volgende tekst staat bij GC1 ‘Vragen Plan van Aanpak werkwijze en borging kwaliteit’ punt 4:

Het groen zal ter beschikking worden gesteld door de opdrachtnemer.

Kijkend naar het bestek lijkt dit ‘ter beschikking worden gesteld aan de opdrachtnemer’ OF ‘ter beschikking worden gesteld door de opdrachtgever’ te moeten zijn.

Kunt u aangeven wat juist is?

Antwoord:

Dit zal door de OG (opdrachtgever, gemeente Hilversum) ter beschikking worden gesteld.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 5.3.2, pagina 37

Vraag:

De volgende tekst staat in deze paragraaf:

‘Voorbeeld beoordeling Kwaliteit:

Inschrijver A scoort voor plan van aanpak I een “4”. Omgerekend krijgt hij hier 80% van de maximale score (in dit geval 30 punten) voor, namelijk 24 punten’

Een ‘4’ staat voor matig en het lijkt onrealistisch te zijn dat je hiervoor 80% van de score krijgt. Het voorbeeld lijkt uit te gaan van score 1-5 en de tabel van een score 2-10.

Kunt u aangeven wat juist is en aanpassen in de inschrijfleidraad?

Antwoord:

Dit is een voorbeeldberekening, maar voor 8 punten krijgt u 80% van de score. Per gunningscriterium, kunt u maximaal 20 punten behalen. Zie de

herziene versie van de leidraad. Bijlage 2 is in de leidraad geïmplementeerd.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 2 – Gunningscriteria, pagina 2

Vraag:

Plan van aanpak omgaan met de omgeving en risico's;
Het plan van aanpak Werkwijze en borging kwaliteit mag maximaal één enkelzijdige A3 pagina bedragen, in Arial, tekengrootte 11. Het plan dient goed leesbaar te zijn.

Onder Pva omgaan met omgeving en risico's staat Pva aanpak werkwijze en borging kwaliteit genoteerd. Klopt info i.v.m. pagina's en A3-formaat?

Antwoord:

Hier had één pagina A4 moeten staan. Dit is aangepast in de nieuwe versie van de leidraad.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 2 – Gunningscriteria, pagina 2

Vraag:

GC2 Doelstelling PvA onvolledig uitgeschreven:

De doelstelling van de opdrachtgever is dat tijdig wordt begonnen en het werk binnen de gestelde termijn is opgeleverd en overgedragen. De kwaliteit goed is door de inzet van voldoende en goed gekwalificeerd personeel. Waarbij de

Kunt u de volledige tekst van de doelstelling van GC2 aanleveren?

Antwoord:

'Waarbij de' had hier niet moeten staan. Dit is aangepast in de nieuwe versie van de leidraad.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Communicatie ov

Vraag:
Door wie gebeurt de communicatie/afstemming met de bus?

Antwoord:
De gemeente stemt werkzaamheden en daarbij behorende omleidingen af met TransDev.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Planning

Vraag:
Is het mogelijk om de planning voor het moment van inschrijving op te schuiven?

Antwoord:
Nee de planning zoals nu gecommuniceerd blijft behouden. Dit heeft te maken met een vaste uitvoeringsperiode tussen 13 mei en 25 juli 2024.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Proces